ter rae motum periit Basilea totum; / plurima sic castra ceciderunt montes et astra.”
Traduction: ”1356, Tremblement de terre à Bâle.
À la fête de Luc [18.10] en l’an 1356, par le Tout-Puissant Bâle périt entièrement à cau-

se d’un tremblement de terre; et ainsi plusieurs châteaux tombèrent ainsi que des mon ta gnes.”

26. Heinrich Truchsess von Diessenhofen: Chronica (Constance)
Texte: ”Item mense octobris anno predicto LVI in die sancti Luce ewangeliste post pran  -

dium et ante vesperas venit terremotus magnus Constantie, et postea eadem die duo par vi  mo-
tus ante vesperas similiter venerunt. Item quartus maior quam duo precedentes dum ves pe re 
pulsabantur. Et in nocte subsequenti a primo sompno usque ad medium eiusdem noctis mo ta 
est terra sexies, sed primus maior inter nocturnos motus terre. Et proxima die sequenti duo 
mo tus septimus post meridiem, alius post vesperas. Et per predictos mociones illa sol lemp nis 
ci vitas Basiliensis que cum Constantiensi dyocesi confinat subversa est primo per ter re mo-
tum. Primum aliqua pars et ecclesia kathedralis cecidit super scolas. Unde homines, ex con  ti-
nuis motibus, qui in dicta predicta venerunt, territi, plures exierunt ad campos ex pec tan tes rei 
even tum usque post vesperam. Et tunc ignis erupit de monasterio sancti Albani, quod in die 
ce ciderat et de aliis domibus que corruerant. Et hoc illi videntes qui fugerant volebant suis suc  -
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currere, intraverunt laborantes tam circa tuicionem quam super rebus exportandis, et ma xi me 
super hominibus liberandis qui in primo motu terre obruti sunt. Et sic cum laborarent us que 
ad primum sompnum venit iterum terre motus pregrandis, et homines plures oppressit quam 
primus, et domus qui remanserant deiecit. Et sic omnes ecclesie exceptis sancti Iohannis bap -
tiste et sancti Dominici, que tamen scissa est, corruerunt una cum XLVI castris dyocesis tan  tum 
Basiliensis. Et quod terremotus deiecit Basilee, postea ignis consumpsit, die predicta cum de-
cem diebus sequentibus usque <…> duravit terre motus per spacia tamen interpollata ho   ra rum 
et noc tium. [...]

Attamen terre motus adhuc senciebatur, nam in die Innocentum Basilee domum que re-
manserat cum multis muris que steterant deiecit. Et sic per dyoc. Bisuntinam Lausanensem at-
que Constantiensem LXXXIIII castra ruerunt una cum utrique Basilea que nimis sunt des truc  te, 
et per terremotum ignem et aquam in die sancti Luce anni LVI, ut supra.”